
n Seqretario Com.le n n

COMLINE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TRIBUTI - ECOLOGIA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA NO 147 DEL O3/I2I2OI3

N' 1020 DEL 3011212013

OGGETTO: Ar1. 176 D.P.R. 20'712011 - Intervento di somma urgenza - Determina a contrarre e
contestuale affidamento dei lavori di ripristino della funzionalità della condotta di
allontanamento delle acque meteoriche in contrada "Burrone Cam;ba" - Impegno di spesa di
euro 3.416.00 I.V.A. comDresa.:

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO il verbale di somma urgenza, prot. No 16267 del 0311212013, con il quale il Responsabile del
Servizio comunica I'urgente necessità di provvedere al ripristino della funzionalità della condotta di
allontanamento delle acque meteoriche in contrada "Burrone Carruba".
VISTO che questa Amministrazione non è in grado di intervenire con personale e mezzi dell'Ente.
VISTO che la spesa cui far fronte per eliminare gli inconvenienti segnalati, come risulta dallo stesso verbale
di somma urgenza, è stimata in euro 3.416,00 IVA compresa.
TENUTO CONTO che ricorrono le condizioni di cui all'art. 163, comma 1, del D.Lgs.26712000 essendo la
spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.
Consmrnaro che la limitata entità della spesa e urgenza sono tali da giustificare I'affidamento diretto ad
impresa di fiducia, senza comparazioni, giusta Capo III, ar1. 88, Comma 2, del vigente regolamento dei
contratti.
RITENUTO necessario ed urgente provvedere in merito.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

l) APPROVARE la stima della spesa cuì far fronte - AUTORIZZARE i lavori di riprisrino della
funzionalità della condotta di allontanamento delle acque meteoriche in contrada "Burrone Carmba" -
IMPEGNARE, per le anzidette finalità, la spesa dieuro 3.416,00.

2) DISPORRE che tali lavori siano eseguiti dalla ditta Trovato Nicola con sede in Calatabiano, via pirato
s.n. partita IY A: 04667030970.

3) DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca tempestivamente o,
comunque, prima della fine dei lavori di cui alla presente determinazione, valida dichiarazione di
clausola di tracciabilità di cui all'arr. 3 della legge n. 13612010.

4) DISPORRE che la spesa complessiva di euro 3.416,00 relativa all'esecuzione della
determinazione, sia posta a carico codice: 2.01.05.01/5 del bilancio Comunale anno 2013 che
suffi ciente disponibilità.

5) DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo
quindici consecutivi.

presente
presenta

Ente per giorni

'AREA


